
 
 

Vytvořeno  31.08.2021 14:38:26 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    7  

 
 

 
Příspěvek do 5. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 07.09.2021  
 
Odkup pozemku pod vybudovanou komunikací na ul. Sportovní – „MEDEX-K“ 
s. r. o. 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - geometrický plán 
C - návrh smlouvy  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

V rámci stavby „Městská sportovní hala v Kuřimi“ vybudovalo město Kuřim jako investor příjezdovou 
komunikaci k nové sportovní hale na ulici Sportovní.  
 
V souladu s uzavřenou Smlouvou č. 2017/B/0033 o umístění a provedení stavby na pozemku (dále 
jen „Smlouva“) je část komunikace umístěna na pozemek parc. č. 2985/1 v k. ú. Kuřim, který je ve 
vlastnictví společnosti „MEDEX-K“, s. r. o., se sídlem Blanenská 982/15, Kuřim, IČO 60755580, (dále 
jen „MEDEX“). Ve Smlouvě bylo dohodnuto, že po ukončení stavby město pozemek dotčený stavbou 
komunikace koupí za kupní cenu stanovenou Zastupitelstvem města Kuřimi pro výkup pozemků pod 
místními komunikacemi. Pro letošní rok zastupitelstvo vyhlásilo cenu pro výkup pozemků pod místními 
komunikacemi ve výši 350 Kč/m

2 
bez DPH. Situace vizte př. A. 

 
Město Kuřim zadalo vyhotovení geometrického plánu č. 3923-3985/2021, který vymezil pozemek 
dotčený stavbou komunikace - vizte př. B. Jedná se o část pozemku parc. č. 2985/1 o vým 103 m

2
 

v k. ú. Kuřim – předmět prodeje. Geometrickým plánem byla z pozemku parc. č. 2985/1 oddělena 
část označena písmenem „a“ o vým. 103 m

2
 a následně sloučena do pozemku parc. č. 2985/4, který 

je ve vlastnictví města Kuřim, vše v k. ú. Kuřim - vizte př. B. 
 
V příloze C OMP předkládá zastupitelstvu návrh kupní smlouvy. 
 
Jednatelé společnosti MEDEX – se smlouvou souhlasí. 



 
 

Vytvořeno  31.08.2021 14:38:26 2 

 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
schvaluje 
 
úplatné nabytí části pozemku parc. č. 2985/1 o výměře 103 m

2
 v k. ú. Kuřim v rozsahu dle GP č. 

3923-3985/2021, za cenu 350 Kč/m
2
 bez DPH z vlastnictví společnosti „MEDEX-K“ s. r. o., se 

sídlem Blanenská 982/15, Kuřim, IČO 60755580, do majetku města Kuřimi. Náklady spojené 
s převodem pozemku uhradí město Kuřim. 
Termín plnění: 30.06.2022 
Zodpovídá: Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky 
 
  

 
 












	Zpráva
	A - situace
	B - geometrický plán
	C - návrh smlouvy

